
令和６年５月 10日 

保護者等 様                                       

     京都府立丹波支援学校   

                                      校 長  由 良  知 子   

 

スクールカウンセラーによるカウンセリングの御案内（通年） 

 

 初夏の候 保護者の皆様には ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

今年度のスクールカウンセラーによるカウンセリングについてお知らせします。日頃不安に感じておられ

ることやお困りのこと等、経験豊富なカウンセラーに御相談されてみてはいかがでしょうか。 

 相談内容例としては、不登校、いじめ、進路・適性、友人関係、神経症等、精神病等、性に関すること、

教師との関係、家族・家庭、学業、暴力事象等、多岐にわたる内容に対応いたします。また、相談内容につ

きましては、秘密を厳守いたします。  

カウンセラーからのメッセージは裏面を御覧ください。  

 

１ 日時   ①５/27（月） ②６/17（月） ③７/８（月） ④９/30（月） ⑤10/28（月）  

⑦11/25（月） ⑧12/16（月） ⑨２/３（月）  ⑩２/27（木） ⑩⑪３/５（水）    

        基本は月曜日（水・木の場合もあり）の 13時～17時頃で、１枠 50分間です。 

         

２ 申込手順  申し込みは、以下の３通りの方法があります。 

（１）下記申込用紙に必要事項・御希望の時間帯等を御記入いただき担任に御提出ください。 

        申込用紙の配付は学期に一度のみ行います。次回以降は以下の方法または申込用紙が必要 

な場合は担任までお伝えください。 

    （２）左の QRコード（学校 HPにも後日掲載）から必要事項を御入力いただき送信してください。 

（３）後日送付の PTAメールに記載の URLから必要事項を御入力いただき送信してください。 

いずれの場合も、後日担任より時間をお知らせしますので時間に合わせて御来校ください。 

締め切りは実施日の１週間前ですが、締切日を過ぎても対応可能な場合があります。 

 

 

カウンセリング希望用紙  （    月    日）  

児童生徒名 
（    部）（   組） （名前             ） 

 

今回カウンセリングを 

受けられる方のお名前 

 本人 ・ 保護者等     （名前               ） 

※どちらかを○で囲み、保護者の場合は氏名を御記入ください。 

 

相談したいこと 

（内容・状況） 

 

 

 

希望時間帯 

第 1希望時間帯 

（例：13時～14時頃 等） 

 

第２希望時間帯 

（例：14時～15時頃 等） 

 

切り取り線 



 

 

今年度より新たに、本校のスクールカウンセラーとして、深瀬 真一先生にお世話になります。先生よ

りメッセージをいただきました。 

 

 

 

丹波
た ん ば

支援
し え ん

学校
がっこう

のみなさんへ 

 

みなさんこんにちは。スクールカウンセラーの深瀬
ふ か せ

 真一
しんいち

です。 

わたしは、みなさんのこまっていることや、なやんでいること、話
はな

したいけれどほかのひとには話
はな

し 

にくいことなどを、一緒
いっしょ

に考
かんが

える仕事
し ご と

をしています。何
なに

を話
はな

したのかは、ひみつは守
まも

りますので安心
あんしん

 

してください
  

ね。 

わたしは毎月
まいつき

１回
かい

くらい、丹波
た ん ば

支援
し え ん

学校
がっこう

に来
き

ています。話
はなし

をしてみたいと思
おも

った人
ひと

は担任
たんにん

の先生
せんせい

に、 

「スクールカウンセラーと話
はなし

をしてみたい」とつたえてみてください。みなさんとお話
はなし

できることを 

楽
たの

しみにしています。どうぞよろしくお願
ねが

いします。 

 

 

 

保護者のみなさんへ 

 

今年度から本校でスクールカウンセラーとして勤務させていただいている、深瀬真一と申します。 

お子さまの発達や学校生活に関わること等で悩んでおられる事をお聴きし、心理学の立場から一緒に 

考え、お子さまの成長を一緒に見守らせていただけたらと考えております。お気軽にご利用いただけたら

と思いますので、相談されたい場合は、担任の先生を通じてご予約ください。 

 


